МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРОТОКОЛ
заседания Конкурсной комиссии Министерства науки и высшего образования

Российской Федерации по проведению конкурсного отбора на получение
персональных стипендий имени Ж.И. Алферова для молодых ученых в области

физики и нанотехнологий

от 10 мая 2023 г.                                                                                                    № 1

Москва

Рассмотрение результатов проверки заявок, поступивших для участия
в конкурсном отборе 2023 года на получение персональных стипендий имени

Ж.И. Алферова для молодых ученых в области физики и нанотехнологий
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

РЕШИЛИ:

В соответствии с Правилами назначения и выплаты персональных стипендий

имени Ж.И. Алферова для молодых ученых в области физики

и нанотехнологий, утвержденными постановлением Правительства Российской

Федерации от 19 марта 2020 г. № 300 (далее – Правила):

 признать заявки на участие в конкурсном отборе (согласно приложению 1)

соответствующими требованиям пункта 6 Правил и подлежащими

представлению в Совет по грантам Президента Российской Федерации для

государственной поддержки молодых российских ученых и по государственной

поддержке ведущих научных школ Российской Федерации (далее – Совет)

для проведения экспертизы;

2

признать заявки на участие в конкурсном отборе (согласно приложению 2)

не соответствующими требованиям пункта 6 Правил и не подлежащими

представлению в Совет для проведения экспертизы.

за – 5;

против – 0;

воздержались – 0;

не голосовали – 1.

Председатель
Конкурсной комиссии:

   Грузинова
Елена Николаевна

Заместитель председателя
Конкурсной комиссии:

   Доронина
Екатерина Геннадьевна

Ответственный секретарь
комиссии:

   Колмакова
Анастасия Алексеевна

Члены Конкурсной
комиссии:

Асадов
Али Габибович

    Корноухов

Дмитрий Сергеевич

    Титова

Наталия Владимировна